
 

UCHWAŁA NR V.27.19 
Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 15 marca 2019 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia protestu  w sprawie unieważnienia wyborów  sołtysa w sołectwie 
Golubka. 

Na podstawie art.18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994  z późn. zm.) w związku z § 40 ust.5  Statutu sołectwa Golubka. 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Po rozpatrzeniu protestu dotyczącego unieważnienia wyborów sołtysa w sołectwie Golubka, z 
dnia 6 lutego 2019 roku. złożonego przez Panią Joannę Kulikowską w dniu  7 lutego 2019 roku,   
Rada Gminy Kalinowo protest ten oddala. 

§2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kalinowo  do poinformowania skarżącej o 

sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kalinowo 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                     Mieczysław Głębocki 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 7 lutego 2019 roku Pani Joanna Kulikowska  złożyła do Rady Gminy w Kalinowie  

protest ( pismo tytułując jako petycja) w sprawie unieważnienia wyborów sołtysa w sołectwie  

Golubka, które odbyły się w dniu 6 lutego 2019 roku. 

 

Zarzuty Pani Joanny Kulikowskiej dotyczyły: 

1. Udziałowi w pracach komisji skrutacyjnej brata kandydata w  wyborach Sołtysa i Rady 

sołeckiej. 

2. Kilka osób nie głosowało samodzielnie, karty do głosowania przekazało osobom trzecim. 

3. Mieszkanie sołtysa, gdzie przeprowadzono wybory było zbyt ciasne i nie przestrzenne, 

co powodowało trudności z głosowaniem .  

4. Brak swobodnych wypowiedzi dla mieszkańców sołectwa,  preferowanie przez Wójta 

gminy kandydata dotychczasowego sołtysa . 

 

Protest rozpatrzyła komisja skarg, wniosków i petycji  Rady Gminy Kalinowo w dniu  25 lutego 2019 

roku i stwierdziła co następuje: 

1. Skład komisji skrutacyjnej w wyborach sołtysa został przegłosowany jawnie jednogłośnie, 

bez uwag. 

Statut sołectwa Golubka nie zabrania uczestniczeniu w pracach komisji skrutacyjnej w 

wyborach sołtysa i Rady sołeckiej osobom spokrewnionym ( § 29 ust 1i 2 Statutu 

Sołectwa) 

2. Udział osób trzecich w głosowaniu nie potwierdzono żadnymi dowodami. 

3. Większość zebrań wiejskich odbywa się w mieszkaniach Sołtysów, a trudno przewidzieć 

ilu mieszkańców będzie uczestniczyło na zebraniach, w tym roku w sołectwie Golubka 

zanotowano 74,19 %,  frekwencji a więc jedną z najwyższych  w gminie Kalinowo i stąd 

problem z komfortem przestrzenności. 

4. Pozytywna ocena pracy dotychczasowego sołtysa przez Wójta gminy jest podsumowaniem 

jego aktywności i rządzenia  sołectwem za okres kadencji, a nie preferowaniem przez 

Wójta   jego kandydatury na ponowny wybór.. 

 

Komisja po przeanalizowaniu protestu,  stwierdziła  iż nie ma podstaw do unieważnienia wyborów 

Sołtysa w sołectwie Golubka i wniosła do Rady Gminy Kalinowo o oddalenie protestu.  

 


